
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
29-ей внеочередной сессии  

 
с. Верх-Тула 

 
от  «27» декабря 2017  г.                                                                                 № 3   

 
 

О принятии органами местного самоуправления Верх-Тулинского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области осуществления 
полномочий по решению вопросов местного значения в части организации 
в границах поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом  
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области  
РЕШИЛ: 

1. Принять от Новосибирского района Новосибирской области 
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части 
организации тепло- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом для населения в границах Верх-Тулинского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на период с 01.01.2018 г. по 
31.12.2018 г. 

2. Администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области заключить с администрацией Новосибирского района 
Новосибирской области соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 
1 настоящего решения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда». 
 
 
 
Глава Верх-Тулинского                                     Председатель Совета депутатов                        
сельсовета                                                           Верх-Тулинского  сельсовета 
 
_______________ М.И.Соболёк                        _______________ Н.П.Кононов                           

 

 


